

ARRANO ELKARTEKO TALDEKAKO VIII. XAKE TXAPELKETA

(2019ko uztailaren 27an, Iruñean)

(ADISKIDETASUNAREN TALDEEN 2019ko EUSKAL
ZIRKUITURAKO BALIAGARRIA)

AZKENEKO SAILKAPENA

- 1) **Mikel Gurea A (Burlata, Nafarroa) – 27'5 puntu (sonnenberg: 431).**
- 2) **Oberena (Iruñea, Nafarroa) – 27'5 puntu (sonnenberg: 402).**
- 3) **Orvina (Iruñea, Nafarroa) – 25'5 puntu.**
- 4) Martintxo (Gasteiz, Araba) – 25 puntu.
- 5) Paz de Ziganda (Atarrabia, Nafarroa) – 23 puntu.
- 6) Mikel Gurea B (Burlata, Nafarroa) – 16'5 puntu.
- 7) Mikel Deuna (Burlata, Nafarroa) – 14 puntu.
- 8) Arrano Elkartea (Iruñea, Nafarroa) – 9 puntu.
- 9) Gazte Berriak (Antsoain, Nafarroa) – 6 puntu (sonnenberg: 98).
- 10) Mikel Gurea C (Burlata, Nafarroa) – 6 puntu (sonnenberg: 59).

EUSKAL ZIRKUITURAKO PUNTUAK

- 1) **Mikel Gurea A (Burlata, Nafarroa) – 12 puntu**
- 2) **Oberena (Iruñea, Nafarroa) – 10 puntu.**
- 3) **Martintxo (Gasteiz, Araba) – 8 puntu.**
- 4) Paz de Ziganda (Atarrabia, Nafarroa) – 7 puntu.
- 5) Arrano Elkartea (Iruñea, Nafarroa) – 6 puntu.

2019-07-27.

Iturria: Arrano Elkartea Xake Taldea.

ARRANO ELKARTEKO TALDEKAKO VIII. XAKE TXAPELKETA

(2019ko uztailaren 27an, Iruñean)

(ADISKIDETASUNAREN TALDEEN 2019ko EUSKAL
ZIRKUITURAKO BALIAGARRIA)

Larunbat goizean jokatu zen, Arrano Elkartean, Liga moduan. 5 minutuko partidak izan ziren eta neurketa bakoitza lau mahaitan jokatu zen.

PARTE HARTZAILEAK

Mikel Gurea A.

- 1) **Aitor Martinez Ayesa.**
- 2) **Alexandr Pedchenko Zhilkov.**
- 3) **Aritz Mancha Otano.**
- 4) **Adrian Oroz Carrasco.**
- 5) **Mikel Razkin Fraile.**

Oberena.

- 1) **Martin Pascual Garcia.**
- 2) **Pedro Viñal Gutierrez.**
- 3) **Mariano De Pablos Fernandez.**
- 4) **Enrique Cobos Urbina.**

Orvina.

- 1) **Mikel Ortega Lopez.**
- 2) **Mikel Ochoa Aldaz.**
- 3) **Esteban Garraza Obaldia.**
- 4) **Haymar Leone Amigot.**

Martintxo.

- 1) **Aritz Morante Rafael.**
- 2) **Jorge Tapia Santamaria.**
- 3) **Yaroslav Khoroshykh.**
- 4) **Eider Velasco Beltran**

Paz de Ziganda.

- 1) Adrian Leranoz Zabalza.
- 2) Gorka Argandoña Salinas.
- 3) Oihana Gonzalez Etayo.
- 4) Mikel Gastesi Urroz.
- 5) Iñigo Elia Aldabe.
- 6) Herman Hubert Cloete.

Mikel Gurea B.

- 1) Sergio Anguas Fanlo.
- 2) Angel Vilchez Gonzalez.
- 3) Iñigo Ayucar Nuñez.
- 4) Oier Irujo Compains.
- 5) Carla Iglesias.

Mikel Deuna.

- 1) Alfonso Cemborain Oricain.
- 2) Rafael Ruiz Escobar.
- 3) Iñaki Esparza Martinez.
- 4) Ruben Iza Olivan.

Arrano Elkarte.

- 1) Joseba Otano Villanueva.
- 2) Iñaki Arrizibita Legarre.
- 3) Josetxo Labairu Senosiain.
- 4) Xabier Abaurrea San Juan.
- 5) Zigor Ruiz Jaso.

Gazte Berriak.

- 1) Axel Roviralta Montero.
- 2) Asier Ayucar Nuñez.
- 3) Asier Tirapu Molina.
- 4) Asfaw Valero Garcia.

Mikel Gurea C.

- 1) Daniel Aguinaga Garijo.
- 2) Manuel Lopez Medina.
- 3) Odei Tarragona Rebollo.
- 4) Eunata Africa Tarragona Rebollo.
- 5) Serhiy Pedchenko.

LEHENENGO TXANDA

Oberena – Paz de Ziganda: 3-1.
Martintxo – Arrano Elkarte: 3-1.
Orvina – Gazte Berriak: 4-0.
Mikel Deuna – Mikel Gurea C: 4-0.

Mikel Gurea A – Mikel Gurea B: 3-1.

BIGARREN TXANDA

Paz de Ziganda – Mikel Gurea B: 3-1.

Mikel Gurea C – Mikel Gurea A: 0-4.

Gazte Berriak – Mikel Deuna: 1-3.

Arrano Elkartea – Orvina: 0-4.

Oberena – Martintxo: 2'5-1'5.

HIRUGARREN TXANDA

Martintxo – Paz de Ziganda: 3-1.

Orvina – Oberena: 2-2.

Mikel Deuna – Arrano Elkartea: 3-1.

Mikel Gurea A – Gazte Berriak: 3-1.

Mikel Gurea B – Mikel Gurea C: 4-0.

LAUGARREN TXANDA

Arrano Elkartea – Paz de Ziganda: 0-4.

Oberena – Gazte Berriak: 4-0.

Martintxo – Mikel Gurea C: 4-0.

Orvina – Mikel Gurea B: 3-1.

Mikel Deuna – Mikel Gurea A: 0-4.

BOSGARREN TXANDA

Paz de Ziganda – Mikel Gurea A: 1-3.

Mikel Gurea B – Mikel Deuna: 3-1.

Mikel Gurea C – Orvina: 0-4.

Gazte Berriak – Martintxo: 1-3.

Arrano Elkartea – Oberena: 0-4.

SEIGARREN TXANDA

Paz de Ziganda – Mikel Gurea C: 3-1.

Gazte Berriak – Mikel Gurea B: 1-3.

Arrano Elkartea – Mikel Gurea A: 0'5-3'5.

Oberena – Mikel Deuna: 3-1.

Martintxo – Orvina: 2'5-1'5.

ZAZPIGARREN TXANDA

Orvina – Paz de Ziganda: 1-3.

Mikel Deuna – Martintxo: 0-4.

Mikel Gurea A – Oberena: 3-1.

Mikel Gurea B – Arrano Elkartea: 2'5-1'5.

Mikel Gurea C – Gazte Berriak: 3-1.

ZORTZIGARREN TXANDA

Paz de Ziganda – Gazte Berriak: 4-0.
Arrano Elkartea – Mikel Gurea C: 2-2.
Oberena – Mikel Gurea B: 4-0.
Martintxo – Mikel Gurea A: 1-3.
Orvina – Mikel Deuna: 3-1.

BEDERATZIGARREN TXANDA

Mikel Deuna – Paz de Ziganda: 1-3.
Mikel Gurea A – Orvina: 1-3.
Mikel Gurea B – Martintxo: 1-3.
Mikel Gurea C – Oberena: 0-4.
Gazte Berriak – Arrano Elkartea: 1-3.

AZKENEKO SAILKAPENA

- 11) **Mikel Gurea A (Burlata, Nafarroa) – 27'5 puntu (sonnenberg: 431).**
- 12) **Oberena (Iruñea, Nafarroa) – 27'5 puntu (sonnenberg: 402).**
- 13) **Orvina (Iruñea, Nafarroa) – 25'5 puntu.**
- 14) Martintxo (Gasteiz, Araba) – 25 puntu.
- 15) Paz de Ziganda (Atarrabia, Nafarroa) – 23 puntu.
- 16) Mikel Gurea B (Burlata, Nafarroa) – 16'5 puntu.
- 17) Mikel Deuna (Burlata, Nafarroa) – 14 puntu.
- 18) Arrano Elkartea (Iruñea, Nafarroa) – 9 puntu.
- 19) Gazte Berriak (Antsoain, Nafarroa) – 6 puntu (sonnenberg: 98).
- 20) Mikel Gurea C (Burlata, Nafarroa) – 6 puntu (sonnenberg: 59).

EUSKAL ZIRKUITURAKO PUNTUAK

- 6) **Mikel Gurea A (Burlata, Nafarroa) – 12 puntu**
- 7) **Oberena (Iruñea, Nafarroa) – 10 puntu.**
- 8) **Martintxo (Gasteiz, Araba) – 8 puntu.**
- 9) Paz de Ziganda (Atarrabia, Nafarroa) – 7 puntu.
- 10) Arrano Elkartea (Iruñea, Nafarroa) – 6 puntu.

MIKEL GUREA BERRIZ HURBILDU ZAIO ORVINARI PALMARESEAN



Mikel Gureako jokalariai: Aitor Martinez Ayesa (trofeoarekin), Aritz Mancha Otano, Adrian Oroz Carrasco eta Alexandr Pedchenko Zhilkov. Eskuinerago, Arrano Elkarteko lehendakaria.

Mikel Gurea hirugarren aldiz nagusitu da Arrano Elkarteko Xake Txapelketan eta Orvinatik hurbil geratu da palmaresean.

Alde batetik, talde sendoa aurkeztu zuen: Kalitatea dagoeneko nahiko erakutsia duen Aitor Martinez Ayesa, Kataluniatik etorrira taldeko aspaldiko jokalaria nahiko ona den Aritz Mancha Otano eta izarrak izatera deituak dauden Alexandr Pedchenko Zhilkov eta Adrian Oroz Carrasco. Bestaldetik, Orvinak ez zuen figuraz betetako taldea ekarri, talde lehiakorra aurkeztuta ere.

Oberena ere hautagaia zen, Martin Pascual Garcia, Pedro Viñal Gutierrez eta Mariano De Pablos Fernandez oso jokalaria fidagarriak baitira. Taldea osatzeko partida gehiegi jokatzen ez duen eta elo gutxiago duen Enrique Cobos Urbina zuen, baina laugarren taularako jokalaria ona.

Orvinak eutsi zion Mikel Gurea A taldeari bosgarren partidara arte. Orduan egin zen atsedena, luntxa hartzeko. Seigarren txandan Martintxoren aurka galdu zuen (2'5-1'5) eta zazpigarrenean Paz de Zigandaren aurka (1-3). Txapelketak ihes egin zion bi txanda horietan.

Mikel Gurea A aurretik zegoen sailkapenean eta txapeldun izanen zela zirudien. Oberena, ordea, azkeneko txandaren hasieran hiru puntura egonik ere, bazuen aukerarik. Mikel Gurea C-ri 0-4 irabazita, Mikel Gurea A – Orvina neurketaren emaitzaren zain geratu zen. Ordura arte sendo agertutako Mikel Gurea A-k huts egin zuen: 1-3 galdu zuen. Beraz, Oberena eta Mikel Gurea A sailkapenean berdinduta geratu ziren eta sonnenbergak erabai behar izan zuen. Burlatakoek eraman zuten trofeoa, kontuak egin ondoren. Hirugarren txandan 3-1 nagusitu zitzaion Oberenari eta horrek bere eragina izan zuen.

Orvinak etekina atera zion garaipen horri eta puntu erdiz hirugarren postuan geratu zen, Martintxoren aurretik. Zertxobait atzerago gelditu zen Paz de Ziganda. Lehenengo bost taldeak nahiko nagusi izan ziren beste taldeen aldean. Erdian Mikel Gurea B eta Mikel Deuna sailkatu ziren eta azkeneko postua saihesteko borrokan Arrano Elkartea talde antolatzaileak azken momentuan gainditu zituen Gazte Berriak eta Mikel Gurea C.

10 taldek parte hartu zuten Euskal Zirkuiturako baliagarria den txapelketa honetan.

TORNEO HONETAKO HISTORIA.

2012an, I. edizioan: **Orvina (Sergio Navarrete Delgado, Iñaki Rebole Arbea, Mikel Ortega Lopez, Juan Jesus Mindegia Guruceaga eta Adolfo Ruiz Anton)** (Iruñea, Nafarroa, Euskal Herria), garaile; **Oberena (Jose Luis Olazagoitia Rodriguez, Cesareo Arrese-Igor Sanchez, Angel Agudo Tena eta Emilio Duran Fernandez)** (Iruñea, Nafarroa, Euskal Herria), bigarren; **Mikel Gurea (Aritz Mancha Otano, Aitor Martinez Ayesa, Juan Maria Rey Fuentes eta Pablo Entrerrios Carballo)** (Burlata, Nafarroa, Euskal Herria), hirugarren. Taldeak: 6.

2013an, II. edizioan: **Mikel Gurea A (Luis David Jimenez Almeida, Aritz Mancha Otano, Pedro Forjan Jimenez eta Iker Irañeta Unzue)** (Burlata, Nafarroa, Euskal Herria), garaile; **Orvina (Iñaki Rebole Arbea, Gonzalo Mombiela Martinez, Javier Sevilla Subiza eta Mikel Ochoa Aldaz)** (Iruñea, Nafarroa, Euskal Herria), bigarren;

Oberena (Javier Yaben Muñoz, Mariano De Pablos Fernandez, Maria Goñi Osacar eta Javier Lasa Garcia) (Iruñea, Nafarroa, Euskal Herria), hirugarren. Taldeak: 6.

2014an, III. edizioan: **Oberena (Jose Miguel Ugalde Ezkurra, Javier Yaben Muñoz, Mariano De Pablos Fernandez eta Javier Lasa Garcia)** (Iruñea, Nafarroa, Euskal Herria), garaile; **Mikel Gurea B (Sergio Anguas Fanlo, Aitor Martinez Ayesa, Aritz Idiazabal Troyas, Angel Vilchez Gonzalez eta Mikel Razkin Fraile)** (Burlata, Nafarroa, Euskal Herria), bigarren; **Orvina (Miguel Rada Equiza, Juan Jesus Mindegia Guruceaga, Mikel Ortega Lopez, Adolfo Ruiz Anton, Esteban Garraza Obaldia eta Daniel Fernandez Rastrilla)** (Iruñea, Nafarroa, Euskal Herria), hirugarren. Taldeak: 9.

2015ean, IV. edizioan: **Orvina (Mikel Ortega Lopez, Juan Jesus Mindegia Guruceaga, Pablo Urriza Iricibar, Mikel Ochoa Aldaz eta Adolfo Ruiz Anton)** (Iruñea, Nafarroa, Euskal Herria), garaile; **Oberena (Javier Yaben Muñoz, Mariano De Pablos Fernandez, Javier Lasa Garcia eta Diego Moral Barragan)** (Iruñea, Nafarroa, Euskal Herria), bigarren; **Mikel Gurea (Aitor Martinez Ayesa, Pedro Forjan Jimenez, Angel Vilchez Gonzalez, Mikel Razkin Fraile, Juan Mari Rey Fuentes, Alex Pedchenko eta Garikoitz Jorge Soterias)** (Burlata, Nafarroa, Euskal Herria), hirugarren. Taldeak: 5.

2016an, V. edizioan: **Orvina (Sergio Navarrete Delgado, Gonzalo Mombiela Martinez, Adrian Ortega Lopez, Mikel Ochoa Aldaz eta Adolfo Ruiz Anton)** (Iruñea, Nafarroa, Euskal Herria), garaile; **Oberena A (Pedro Viñal Gutierrez, Jesus Luis Aguinaga Ruiz, Cesareo Arrese-Igor Sanchez eta Angel Agudo Tena)** (Iruñea, Nafarroa, Euskal Herria), bigarren; **Oberena C (Marina Zuñiga Arraras, Alex Arrese-Igor Royuela, Javier Habans Aguerrea eta Alejandro Meza Tudela)** (Iruñea, Nafarroa, Euskal Herria), hirugarren. Taldeak: 11.

2017an, VI. edizioan: **Mikel Gurea A (Pedro Forjan Jimenez, Angel Vilchez Gonzalez, Odei Lerendegi Lasa eta Alex Pedchenko)** (Burlata, Nafarroa, Euskal Herria), garaile; **Martintxo (Adrian Leranoz Zabalza, Rodrigo De las Heras Figueroa, Guzman Salazar Gomez eta Eider Velasco Beltran)** (Gasteiz, Araba, Euskal Herria), bigarren; **Oberena (Maria Goñi Osacar, Javier Lasa Garcia, Juan Labiano Hernandez, Martin Pascual Garcia eta Miguel Angel Pascual Buisan)** (Iruñea, Nafarroa, Euskal Herria), hirugarren. Taldeak: 8.

2018an, VII. edizioan: **Orvina (Mikel Ortega Lopez, Sergio Navarrete Delgado, Gonzalo Mombiela Martinez, Mikel Ochoa Aldaz eta Adolfo Ruiz Anton)** (Iruñea, Nafarroa, Euskal Herria), garaile; **Mikel Gurea A (Odei Lerendegi Lasa, Aitor Martinez Ayesa, Angel Vilchez Gonzalez, Pedro Forjan Gutierrez eta Adrian Oroz Carrasco)** (Burlata, Nafarroa, Euskal Herria), bigarren; **Paz de Ziganda (Eduardo Burguete Archel, Gorka Argandoña Salinas, Adrian Leranoz Zabalza, Mikel Gastesi Urroz eta Herman Hubert Cloete)** (Atarrabia, Nafarroa, Euskal Herria), hirugarren. Taldeak: 10.

2019an, VIII. edizioan: **Mikel Gurea A (Aitor Martinez Ayesa, Alexandr Pechenko Zhilkov, Aritz Mancha Otano, Adrian Oroz Carrasco eta Mikel Rakzin Fraile)** (Burlata, Nafarroa, Euskal Herria), garaile; **Oberena (Martin Pascual Garcia, Pedro Viñal Gutierrez, Mariano De Pablos Fernandez eta Enrique Cobos Urbina)** (Iruñea, Nafarroa, Euskal Herria), bigarren; **Orvina (Mikel Ortega Lopez, Mikel Ochoa Aldaz, Esteban Garraza Obaldia eta Haymar Leone Amigot)** (Iruñea, Nafarroa, Euskal Herria), hirugarren. Taldeak: 10.

PALMARESA.

- 1) **Orvina (Iruñea, Nafarroa, Euskal Herria) – 4 titulu.**
- 2) **Mikel Gurea A (Burlata, Nafarroa, Euskal Herria) – 3 titulu.**
- 3) **Oberena (Iruñea, Nafarroa, Euskal Herria) – Titulu bat.**

2019-07-27.

Iturria: Arrano Elkarte Xake Taldea.